
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

    
 

г. Благовещенск 

Об утверждении итогов конкурса на присуждение премий лучшим  

учителям образовательных организаций, реализующих образовательные  

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

 образования, за достижения в педагогической деятельности, 

проведённого в Амурской области в 2021 году 

 

На основании подпункта «в» пункта 6 Правил присуждения премии 

лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности и обеспечения 

порядка их выплаты, утверждённых постановлением Правительства  

Российской Федерации от 29.12.2018 № 1739 «О мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 28.11.2018 № 679 «О премиях лучшим 

учителям за достижения в педагогической деятельности» и признании 

утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 

20.05.2017 № 606» (в ред. постановления Правительства РФ от 10.07.2020              

№ 1017), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

24.03.2021 № 121 «Об утверждении количества премий лучшим учителям за 

достижения в педагогической деятельности, представляемых в 2021 году 

учителям образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, для каждого из субъектов Российской Федерации» 

п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить итоги конкурса на присуждение премий лучшим учителям за 

достижения в педагогической деятельности, проведённого в Амурской области 

в 2021 году, включив в перечень шести победителей конкурса следующих лиц: 

Егорова Татьяна Анатольевна,  учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Зея»;  

Зотова Татьяна Владимировна, учитель физики и информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования» г. Зея; 

 



2 

 

Илющенко Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа №4 

города Белогорск»; 

Коростелева Татьяна Афанасьевна, учитель информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Овсянковская средняя общеобразовательная школа Зейского района»; 

Пастухова Наталия Валентиновна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 2 

города Благовещенска»; 

Фурсова Эльвира Николаевна, учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 26 

города Благовещенска». 

 
Основание: решения конкурсной комиссии по проведению конкурса на присуждение премий 

лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности № 3. от 16.06.2021, 

протокол № 1. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства области –  

министр образования  

и науки области                                                                                     С.В. Яковлева 


